Trois contrats d’emprunt sont soumis à des ratios dont le détail est le suivant :
• Emprunt n°1 - SA Vet’Affaires - Capital restant du au 31/12/2007 : 0,4 M€

o Ne pas avoir de résultat négatif pendant plus de 2 années consécutives
o Ne pas avoir de capitaux propres inférieurs à la moitié du capital social

• Emprunt n° 2 – SA Vet’Affaires – Capital restant du au 31/12/2007 : 0,2 M€

 17

o La situation nette doit être supérieure ou égale à 90% de la situation nette du 31/12/2003
o Les Fonds propres + Quasi fonds propres rapportés à l’endettement doivent être supérieurs à 1
o L’endettement ajusté rapporté à la situation nette doit être inférieure ou égale à 0,8

• Emprunt n° 3 – SA Vet’Affaires – Capital restant du au 31/12/2007 : 0,6 M€
o La situation nette doit être supérieure ou égale à 90% de la situation nette du 31/12/2004
o Les Fonds propres + Quasi fonds propres rapportés à l’endettement doivent être supérieurs à 1
o L’endettement ajusté rapporté à la situation nette doit être inférieure ou égale à 2

Le groupe respecte la totalité de ces ratios financiers

Le groupe VET’AFFAIRES ouvre des lettres de crédit documentaires en faveur de ses fournisseurs. Les
encours à la clôture de l’exercice sont les suivants :

- crédits documentaires en $ 6 814 M€ soit  10 031 M$
- crédits documentaires en € 2 211 M€
- Total 9 025 M€

Les engagements liés aux contrats de location portent sur un total au 31.12.2007 de 10,1 M€, dont les
échéances sont les suivantes :

- à moins d’un an :  4 428 M€
- de un à cinq ans :  4 956 M€
- à plus de cinq ans :  699 M€

Tous les baux commerciaux concernant les magasins relèvent du régime 3/6/9. Les échéances ont été
déterminées sur la base de l’échéance de renouvellement la plus proche.

La présentation faite des engagements hors bilan n’omet pas l’existence d’un engagement hors bilan
significatif selon les normes comptables en vigueur

Description des engagements complexes

Il n’y a pas d’engagements complexes.

1.8 – Méthodes de consolidation

Toutes les sociétés sont consolidées par intégration globale et il n’y a pas de différence entre le pourcentage
d’intérêt et le pourcentage de contrôle.